６三企画第９３号

令和６年１０月９日

各 位

三春町長 坂 本 浩 之

（ 公 印 省 略 ）

第６－７－９３号

石畑水生生物観察園キャンプ場造成工事の質問事項について（回答）

令和６年１０月１７日に執行予定の標記入札に係る質問事項について、下記のとおり回答しま

す。

記

NO 質問事項 回答内容

1

採用単価表（土木工事１／２）番号 1 ボッ

クスカルバートの見積単価をご教示願いま

す。

301,900 円/個

2

採用単価表（土木工事１／２）番号 5 ゴム

シート施工費は積算資料P304に記載があり

ません。単価の開示をお願い致します。

1,150 円/㎡

3

採用単価表（土木工事１／２）番号23ケー

ブル埋設標識シートと採用単価表（土木工

事１／２）番号26道路付属物設置工埋設表

示杭（ピン）の営繕積算システム（RIBC)

単価がわかりません。単価を開示願いま

す。

番号 23 230 円/m

番号 26 1,010 円/本

4

採用単価表（土木工事１／２）番号23ケー

ブル埋設標識シートの単位はｍではないで

しょうか。

記載誤りです。ご提示のとおり、ｍが

正しい単位となります。

5

採用単価表（土木工事１／２）番号26道路

付属物設置工埋設表示杭（ピン）の材質は

コンクリート、鉄どちらでしょうか。

鉄製埋設鋲（レベルマーク）になりま

す。別添資料のとおり。

6

採用単価表（下水道工事１／１）番号 3 水

道配水用ポリエチレン管 片受直管

採用単価表（上水道工事１／１）番号12仕

切弁筐と採用単価表（上水道工事１／１）

番号15分水サドル鋳鉄製サドル付分水栓の

規格値（仕様、寸法）を詳細にご教示願い

ます。

番号 3水道配水用ポリエチレン管

片受直管：φ50×5m

番号 12 仕切弁筐：

口環付ネジ式弁筐 FCD 製頭部φ300

H=455mm～655mm

番号 15 分水サドル鋳鉄製サドル付分

水栓：φ50×φ20

7

採用単価表（上水道工事１／１）番号21機

械損料 不断水穿孔機は見積単価でしょう

か。ご教示願います。見積単価でなければ

どのような資料に記載されていますでしょ

うか。

水道事業主要資材単価（福島県水道協

会）を採用しております。

（事務担当 企画政策課 TEL0247-62-1122）

8

設計書頁0-0001諸経費工種は公園となって

おり、道路改良工事、上下水道工事費、電

気工事費すべて公園の諸経費で経費計算

し、合算経費とする考えでよろしいでしょ

うか。

ご提示のとおりです。

9

電気設備工事代価表のその他はすべて０％

と考えてよろしいでしょうか。

ご提示のとおりです。

10

電気設備工事代価表0066消化器格納箱はど

の資料を採用した単価でしょうか。

7,000 円/面

11

電気設備工事代価表 0043ＰＬ型プラボック

スはどの資料を採用した単価でしょうか。

10,150 円/個

12

電気設備工事代価表0044異種管接続材はど

の資料を採用した単価でしょか。

771.4 円/個

13

電気設備工事代価表0069警報盤の単価を開

示願います。

59,800 円/面